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Protokół nr XI/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2019 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:14 tego 

samego dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury 

w Lwówku, ul. Al. E. Sczanieckiej 56. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu IX i X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

nieruchomości. 

9. Projekt uchwały w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 

na ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu i Grodzisku Wielkopolskim. 

10. Projekt uchwały w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

11. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. 

12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania diet dla 

radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

13.  Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych 

diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

14. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

27 grudnia 2018 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2019 w gminie Lwówek. 
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15. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr III/23/2018 z dnia 27 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

17. Wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny, otwierając obrady XI sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku powitał radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika 

Gminy, pracownika biura Rady, sołtysa oraz uczestniczące w obradach społeczeństwo 

i przedstawicieli mediów. 

Następnie Przewodniczący poinformował wszystkich uczestniczących w sesji 

o przetwarzaniu danych osobowych podczas trwania obrad sesji Rady Miejskiej zwracając się 

do obecnych następującymi słowami: 

Szanowni Państwo!  

Przypominam, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są 

nagrywane i transmitowane w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. 

W związku z powyższym, wejście na salę sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na 

publikację wizerunku w Internecie oraz na jego przetwarzanie. Osoby uczestniczące 

w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność za wypowiedzi oraz prezentowane przez 

siebie materiały i inne treści.  

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji 

Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona 

Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 15 radnych, na ustawowy 

15 osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. 
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Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu IX i X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny poinformował o wyłożeniu i możliwości 

zapoznania się w biurze Rady Miejskiej z projektami protokołów z obrad IX i X sesji Rady 

Miejskiej. Powyższe projekty były również dostępne w materiałach zamieszczonych na 

portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, że do wyżej wymienionych projektów protokołów 

nie wpłynęły żadne uwagi, ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych o przyjęcie 

protokołów w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołów z IX i X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Protokół IX i X sesji został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Przewodniczący Rady, Pan Piotr Przewoźny poinformował Radnych, że otrzymali 

porządek obrad XI sesji i zwrócił się z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś 

poprawki. Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek, Pan Piotr Długosz wniósł o dokonanie zmian 

w porządku obrad XI sesji rady Miejskiej w Lwówku poprzez: 
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1) poprawienie brzmienia 15 punktu porządku obrad na prawidłowe: „Projekt 

uchwały zmieniający: uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 27 grudnia 

2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok”; 

2) dodanie punktu 17 w brzmieniu: „Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr 

IX/57/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie emisji obligacji; 

3) uaktualnienie numeracji pozostałych punktów porządku obrad, z uwzględnieniem 

dodanego punktu 17. 

 

Głosowano w sprawie: 

wprowadzenia zmian do proponowanego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu IX i X sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

nieruchomości. 

9. Projekt uchwały w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na 

ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu i Grodzisku Wielkopolskim. 
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10. Projekt uchwały w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

11. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. 

12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania diet dla 

radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

13. Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych diet 

dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

27 grudnia 2018 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2019 w gminie Lwówek. 

15. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

16. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

17. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr IX/57/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 
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Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

 

Informacja z pracy międzysesyjnej Przewodniczącego Rady stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK 

Z PRACY MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 31.05.2019 DO 27.06.2019 R. 

 

Burmistrz spotkał się z: 

− Z przedstawicielem GAZ-SYSTEM p. Leszkiem Pytel w sprawie przebiegu gazociągu 

BALTIC PIPE PROJEKT, 

− Projektantem sieci energetycznej 400 KW w sprawie planowania linii energetycznej, 

− Michałem Rościszewskim z firmy ROSMED w sprawie dofinansowania badań 

profilaktycznych wad postawy u dzieci, 

− Przedstawicielami Wielkopolskiej Akademii Nauki i Rozwoju w sprawie Klubu Seniora. 

 

Burmistrz wziął udział w:  

− Festynie Ekologicznym organizowanym przez Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

w Pakosławiu, 

− Meczu Old Boy Lwówek-Wolsztyn, 

− Dniach Pniew „Dyliżansem przez Pniewy”, 

− Konferencji z cyklu Arbitraż i Mediacja w praktyce  w Nowym Tomyślu, 

− Uroczystości zakończenia roku szkolnego uczniów klas ósmych oraz pożegnaniu 

absolwentów i zakończeniu funkcjonowania Gimnazjum, 

− Zawodach wędkarskich w Rybojadach – udział wziął Przewodniczący Rady, 

− zakończeniu sezonu akademii piłkarskiej w Lwówku, 

− podpisaniu umowy z wykonawcą – firmą Całus – na modernizację Rynku w Lwówku, 

− posiedzeniu Rady Nadzorczej ZGK Sp. z o.o. 

 

Burmistrz wydał następujące Zarządzenia:  

− (55) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczyła zwiększenia planu dochodów 

i wydatków z tytułu otrzymanej dotacji oraz przeniesienia w planie wydatków pomiędzy 

paragrafami, 
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− (56) w sprawie powołania komisji ds. weryfikacji wydatków, z tytułu których przysługuje ulga 

inwestycyjna w podatku rolnym, 

− (57) w sprawie ustalenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym nieograniczonym lokalu 

mieszkalnego nr 10 w budynku nr 23 w Pakosławiu, 

− (58) w sprawie zmiany uchwały budżetowej - zmiana dotyczyła zwiększenia planu dochodów 

i wydatków z tytułu otrzymanej dotacji oraz przeniesienia w planie wydatków pomiędzy 

paragrafami. 

Ogłoszono przetarg na: 

− przebudowę drogi gminnej w Koninie – wpłynęło 7 ofert, postępowanie w toku. 

 

Nr oferty Nazwa i Adres Wykonawcy 

składającego ofertę 

cena ryczałtowa brutto 

kompletnego wykonania 

zamówienia w złotych 

1 DROGOPAL Zakład Robót 

Drogowych Andrzej Szeszuła, 

Opalenica 

 

663 622,18 

2 Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowo – Mostowych S.A. 

Szamotuły 

 

406 638,48 

3 COLAS Polska Sp. z o.o. 

Palędzie 

451 791,19 

4 EUROVIA POLSKA S.A. 

Bielany Wrocławskie  

Kobierzyce 

 

490 276,54 

5 CAŁUS spółka z o.o. spółka 

komandytowa, Boruja Nowa 

396 060,00 

6 POL-DRÓG DRAWSKO 

POMORSKIE S.A. 

473 102,17 

7 INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z 

o.o. spółka komandytowa 

409 941,41 

 

Rozstrzygnięto przetarg na: 

− Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego – Gminy Lwówek na okres 36 

miesięcy od dnia 01.07.2019 r. do dnia 30.06.2022 r. 

Wpłynęło 6 ofert, z których wybrano najkorzystniejsze: 

Część I Zamówienia: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego w zakresie: 

• ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, 

• ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz od kradzieży zwykłej, 
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• ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

• ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, 

• ubezpieczenie szyb od stłuczenia, 

• ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma BALCIA INSURANCE SE Spółka europejska Oddz. 

w Polsce z Warszawy. 

Część II Zamówienia: Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego w zakresie: 

• ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, 

• ubezpieczenie autocasco, 

• ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków kierowcy i pasażerów, 

• ubezpieczenie assistance. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń 

Wzajemnych z Poznania. 

Część III Zamówienia: ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków członków 

ochotniczej straży pożarne. 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma BALCIA INSURANCE SE Spółka europejska Oddz. 

w Polsce z Warszawy. 

 

− Modernizacja przestrzeni Rynku w Lwówku - II (drugie) postępowanie – wpłynęło 6 ofert,  

Nr 

oferty 

Nazwa I Adres Wykonawcy 

składającego ofertę 

Cena kosztorysowa brutto: 

1 CAŁUS spółka z o.o. spółka 

komandytowa 

8 688 052,11 PLN  

2 INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z o.o. 

spółka komandytowa 

9 329 435,88 PLN 

3 Zakład Instalacyjno – Budowlany 

Mateusz Maćkowiak, Lwówek 

9 976 353,13 PLN 

4 KOMA MARIUSZ KOWALSKI, 

Stęszew 

8 982 069,44 PLN 

5 ZAKŁAD DROGOWO-BUDOWLANY 

NOJAN Jan Nowak, Grodzisk Wlkp. 

9 134 216,64 PLN 

6 Graeb Przedsiębiorstwo Drogowe  

Grzegorz Graeb, Pniewy 

8 816 012,22 PLN 

 

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma CAŁUS spółka z o.o. z Borui Nowej. 
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W związku z awarią rejestratora dźwięku z obrad sesyjnych, Przewodniczący Rady 

zarządził 5 minutową przerwę. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła do 

Biura Rady żadna interpelacja, po czym zwrócił się z pytaniem do radnych, czy ktoś nie chce 

złożyć interpelacji podczas dzisiejszej sesji. 

W trakcie obrad XI sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

gruntowej nieruchomości. 

 

Burmistrz przypomniał, że projekt tej uchwały był szczegółowo omawiany podczas 

posiedzenia wspólnych komisji. Grunt dla którego ma być ustanowiona służebność jest 

położony w miejscowości Lwówek, przy ul. Grobla. Jego powierzchnia wynosi 67 m2. 

Burmistrz uważa, że korzystniejsze dla Gminy Lwówek jest ustanowienie służebności niż 

sprzedawanie tej działki. 

Pan Andrzej Jędrzejczak odczytał opinię wypracowaną podczas wspólnego 

posiedzenia stałych komisji, która jest w tym temacie pozytywna. W związku z brakiem uwag 

Radni Rady Miejskiej w Lwówku przystąpili do glosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej nieruchomości. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 
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Uchwałę nr XI/59/2019 w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

nieruchomości Radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu i Grodzisku 

Wielkopolskim. 

 

Z-ca przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku odczytał opinię wspólnych 

komisji rady Miejskiej, która brzmi:  

Radni Rady Miejskiej w Lwówku podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

projekt uchwały w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na 

ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu i Grodzisku Wielkopolskim przyjęli 

jednogłośnie 13 głosami „za” wybierając zespół w składzie: 

1) Gabriela Woźna- Przewodniczący Zespołu; 

2) Piotr Wojciechowski- Z-ca przewodniczącego Zespołu; 

3) Zbigniew Gawełek- Członek Zespołu; 

4) Tadeusz Kachel- Członek Zespołu; 

5) Sebastian Liebelt- Członek Zespołu. 

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na 

ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu i Grodzisku Wielkopolskim. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 
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Uchwałę nr XI/60/2019 w sprawie: powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów 

na ławników do Sądu Rejonowego w Nowym Tomyślu i Grodzisku Wielkopolskim radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

 

Pan Wojciechowski zapytał czy są już jacyś kandydaci na ławników? Burmistrz 

odpowiedział, że na razie swoją kandydaturę zgłosiła 1 osoba.  

Pani Woźna interesowała się do kiedy można zgłaszać swoje kandydatury? Sekretarz 

wyjaśnił, że do 30 czerwca, jednak z uwagi na fakt, iż jest to niedziela, zgłoszenia należy 

składać do piątku 29 czerwca. 

Pan Andrzej Jędrzejczak- Zastępca przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku 

odczytał opinię wypracowaną podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Miejskiej. 

Opinia wypracowana przez Radę Miejską jest pozytywna zatem przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji 

o kandydatach na ławników. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr XI/61/2019 w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 
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Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka 

w żłobku prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych 

opłat. 

 

Pan Piotr Długosz, poinformował, iż Radni po dyskusjach na wspólnym posiedzeniu 

stałych Komisji Rady Miejskiej ustalili kwotę opłaty za żłobek w wysokości 300 zł brutto. 

Burmistrz dodał, że wszystkie ulgi pozostają bez zmian. Zostaje również ustalony górny limit 

opłaty za wyżywienie na poziomie 10 zł. W chwili obecnej stawka za wyżywienia wynosi 7 zł 

i jest ona wystarczająca na pokrycie kosztów związanych z wyżywieniem jednego dziecka. 

Wzrost opłaty za żłobek wynika ze wzrostu kosztów utrzymania i funkcjonowania żłobka 

oraz zmniejszenia pomocy państwa- kiedyś otrzymywaliśmy około 500-600 tys. złotych 

dofinansowania z programu „MALUCH” w tym roku jest to kwota 126 000 zł. Podjęcie tej 

uchwały jest jak najbardziej zasadne ze względów ekonomicznych. 

Pani Woźna zapytała, czy do żłobka w Lwówku uczęszczają dzieci z innych gmin? 

Jeśli tak to czy te gminy „dopłacają” coś do tych dzieci? 

Burmistrz wyjaśnił, że do naszego żłobka uczęszcza jedno lub dwoje dzieci, które nie 

są zameldowani na terenie gminy Lwówek jednak ich rodzice pracują w naszej gminie. 

Ustawodawca nie dopuszcza refundacji przez inną gminę dla dziecka uczęszczającego do 

innego żłobka. Żłobki działają po prostu na zasadach komercyjnych.  

Pan Andrzej Jędrzejczak odczytał opinię wypracowaną przez Radnych Rady Miejskiej 

w Lwówku podczas wspólnego posiedzenia Komisji. Z opinii wynika, iż Radni głosowali nad 

3 propozycjami wysokości opłaty:  

1) 500 zł; 

2) 200 zł do końca 2019 r. i 300 zł od roku 2020; 

3) 300 zł. 

Za propozycją 1 (500 zł) opowiedziało się 3 radnych, za propozycją 2 (200 zł do 

końca 2019 r. i 300 zł od roku 2020) 1 radny natomiast za propozycją 3 (300 zł) 10 radnych.  

W zawiązku z powyższym przyjęto większością głosów, by na sesji rozpatrywać 

projekt uchwały, w którym określono, że miesięczna wysokość opłaty za żłobek wynosić 

będzie 300 zł. 

Ponieważ radni nie zgłosili potrzeby prowadzenia dalszej dyskusji w przedmiotowym 

temacie, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja 

Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński. 

 

PRZECIW (2) 

Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Basiński. 

 

Uchwała nr XI/62/2019 w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę Lwówek, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszonych opłat została przyjęta 

12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania 

diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

Projekt tej uchwały jest realizacją uchwały podjętej 27 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwały budżetowej na 2019 rok, która zakłada 5% podwyżki diet radnych i sołtysów a także 

wynagrodzeń pracowników Urzędu Miasta i Gminy Lwówek oraz jednostek podległych.  

Z-ca przewodniczącego odczytał opinię z wspólnego posiedzenia stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Lwówku, która w tym temacie jest pozytywna. 
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W przedmiotowym temacie nie podjęto dalszej dyskusji, wobec czego 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania diet dla 

radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Starosta. 

 

Uchwała nr XI/63/2019 w sprawie: ustalenia wysokości i określenia zasad wypłacania diet 

dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. została przyjęta 14 głosami „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości 

miesięcznych diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

 

Głos zabrał radca prawny, Pan Bartosz Przewoźny, który przedstawił radnym artykuł 

25a ustawy o samorządzie gminnym, który mówi, iż „Radny nie może brać udziału 

w głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego”. 

W związku z powyższym Radny, który jest jednocześnie sołtysem nie powinien brać udziału 

w głosowaniu- oczywiście nikt nie może mu tego zabronić jednak należy pamiętać o tym, że 

taka uchwała może zostać przez Wojewodę unieważniona. Wyjątkiem od tej zasady jest 

głosowanie w sprawie diety Radnego, ponieważ w tym przypadku nikt nie mógłby głosować. 
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Radca prawny dodał, iż wstrzymanie się od głosu jest równoznaczne z wzięciem 

udziału w głosowaniu dlatego Radni, którzy są jednocześnie sołtysami nie powinni naciskać 

żadnego z przycisków na tablecie. 

Opinia z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Lwówku jest w tym 

temacie pozytywna. 

Radni nie kontynuowali dyskusji, w związku z czym przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych diet dla 

sołtysów – organów wykonawczych sołectw. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz Kachel, Patrycja 

Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr Przewoźny, 

Agnieszka Pustkowiak, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna. 

 

BRAK GŁOSU (2) 

Andrzej Basiński, Barbara Starosta. 

 

Uchwała nr XI/642019 w sprawie: określenia zasad przyznania i wysokości miesięcznych 

diet dla sołtysów – organów wykonawczych sołectw. została przyjęta 13 głosami „za”. Dwoje 

Radnych nie brało udziału w głosowaniu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2019 w gminie Lwówek. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek przypomniał, że szczegółowe zmiany zostały 

przedstawione na posiedzeniu wspólnych Komisji. Burmistrz dodał, że planowana kwota 

wydatków zwiększyła się o 106 417,51 zł. Kwota ta wynika a z zeszłorocznej nadwyżki 
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i obecnie wynosi 256 417,51 zł. Powstała nadwyżka zostanie przeznaczona między innymi na 

usługi prawnicze, usługi psychologa oraz psychiatry. Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 26 tys. zł nadwyżki przeznaczyła na wyremontowanie 

pomieszczenia w budynku Szkoły Podstawowej, które od 1 stycznia 2020 roku będzie 

stanowiło nową siedzibę komisji.  

Opinia stałych komisji jest w tym temacie pozytywna. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2019 w gminie Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr XI/65/2019 zmieniająca uchwałę nr III/20/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2019 w gminie Lwówek została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami „za”. 

 

 

Ad. 15. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 
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Pan Piotr Długosz poinformował, że żadna ze zgłoszonych w takcie komisji 

propozycji zmian do budżetu, nie uległa zmianie. Konieczne jest jedynie dodanie do projektu 

uchwały § 6 w brzmieniu „ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów 

i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 000 000,00 zł w tym na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 1 000 000,00 

zł”. Dodanie tego § jest wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Opinia wspólnych komisji Rady Miejskiej w Lwówku jest pozytywna. 

Radni nie wnieśli dalszych pytań, ani uwag, w związku z powyższym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr XI/66/2019 zmieniająca uchwałę nr III/23/2018 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lwówku, Pan Piotr Przewoźny poinformował, iż 

zmiana WFP jest odzwierciedleniem przyjętej przed momentem zmiany budżetu. Pan Piotr 

Długosz dodał, że w WPF są przedstawione wszystkie inwestycje do 2027 roku łącznie 
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z emisją tegorocznych obligacji. Według zestawień wszystkie wskaźniki, które nas 

obowiązują są utrzymywane i nie powodują zagrożeń finansowych. Opinia z posiedzenia 

wspólnych komisji jest pozytywna. Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag. 

Przystąpiono więc do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr XI/67/2019 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. została przyjęta jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Ad. 17. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr IX/57/2019 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

 

Zmianie podlega uchwała podjęta 30 maja 2019 roku. Jest to zmiana jedynie w zapisie 

§2 „Środki uzyskane z emisji obligacji komunalnych zostaną przeznaczone na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w związku z realizacją inwestycji gminnych oraz rozchody 

budżetu Gminy Lwówek związane ze spłatą wcześniej zaciągniętych zobowiązań”. 

RIO zwróciła uwagę na fakt, że kwota z emisji obligacji jest większa niż kwota 

realizowanych w tym roku inwestycji drogowych, dlatego w §2 trzeba to zmienić na 

„…inwestycje gminne…”. My przyjęliśmy drogi wokół Rynku jako inwestycje drogowe 

natomiast zadanie wpisane w projekt pn. „Modernizacja Przestrzeni Rynku we Lwówku” 
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stanowi, że cały obszar łącznie z drogami objęty jest jednym programem. Opinia w sprawie 

emisji obligacji jest pozytywna z uwagą aby zmienić brzmienie §2, dlatego też to robimy. 

Ponieważ nie podjęto dalszej dyskusji, Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia uchwały zmieniającej uchwałę nr IX/57/2019 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

30 maja 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Andrzej Basiński, Krzysztof Czarkowski, Zbigniew Gawełek, Andrzej Jędrzejczak, Tadeusz 

Kachel, Patrycja Kubiak, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, Patrycja Pietryka, Piotr 

Przewoźny, Agnieszka Pustkowiak, Barbara Starosta, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, 

Gabriela Woźna. 

 

Uchwała nr XI/68/2019 zmieniająca uchwałę nr IX/57/2019 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie emisji obligacji została przyjęta jednogłośnie 15 głosami 

„za”. 

 

Ad. 21. Wolne głosy i wnioski. 

 

Pani Barbara Starosta zapytała, gdzie w momencie rozpoczęcia prac związanych 

z przebudową rynku zostanie przeniesione targowisko? 

Burmistrz wyjaśnił, że tak długo ja tylko się da targowisko będzie na rynku natomiast 

później zostanie przeniesione na plac przy ul. Źródlanej z tym, że aby spełnić wymóg 

funkcjonowania targowiska musi zostać wybudowana droga przeciwpożarowa - ewakuacyjna. 

Pani Starosta zapytała również co z funkcjonowaniem na terenie gminy Lwówek 

autobusów PKS? 
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Burmistrz odpowiedział, że na dzień dzisiejszy trzy giny przystały na propozycję 

PKS-u jest to gmina Miedzichowo, Kuślin i Lwówek. Z Poznania otrzymaliśmy 3 warianty 

dofinansowań: 

1) 35 490 zł w 2019 r. 

129 166 zł w 2020 r. 

2) 27 754 zł w 2019r. 

109 560 zł w2020 r. 

3) 13 488 zł w 2019 r. 

61 786 zł w 2020 r. 

 

Burmistrz dodał, że jeżeli powiat nowotomyski ani gmina Opalenica nie przystaną na 

propozycję PKS-u bezzasadnym będzie przystąpienie gminy Lwówek.  

Pani Woźna dodała, że jeżeli dopłacamy do funkcjonowania żłobka to trzeba by było 

również zająć się tematem dopłat do PKS-u bo do szkół średnich również dojeżdżają nasze 

dzieci, które nie są pełnoletnie. 

 

Ad. 23. Zamknięcie obrad XI sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad XI sesji Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny 

zamknął obrady wypowiadając słowa „Zamykam obrady XI sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku”. 

 

Protokółowała:       Przewodniczący 

/-/ Estera Puk      Rady Miejskiej we Lwówku  

                 /-/ Piotr Przewoźny 


